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A bajái uriasszoftybk a női 
ftnófflí'ArzéSéVel fölismerték 

annak a veszélynek á nagysá- 
«át, mely az állatni leánypöl- 
gári iskola fölállításával a bajai 
nőnevelést fenyegeti. Éppen azért 
egy elhatározó, komoly fellépés
sel igyekeztek a meglevő pol
gári leányiskolák megmentésére 
és egy továbbképző iskola biz
tosítására a tőlük telhetőt meg
tenni. Megtelték a magukét, 
ezért örök hála illeti a nemes 
urhölgyeket.

Ha föllépésükkel sikerült vagy 
sikerülni fog hé kik a némés cél 
elérése, altkor egyedül nekik 
tarló-;ik Baja város közönsége 
hálával és nem azoknak a ni- 
líűdémus — lelkeknek, akik csuk 
a biztos homályban mértéit vé
leményüket megieszkirozni, de 
a nyílt színén sáráztak, gyáváB- 
kodtak és visszahúzódva riieg- 
liipulta.lt. Ám légkevésbbé fog 
Baja közönsége hálával gon
dolni azokra, akik csak hivata
los kötelességük teljes félreis
merése és negligálása miatt 
érdemelnek ez ügyben szomorú 
megemlítést, akik az egész kér
désben csak a tehetetlen ver
gődésnek szánalmas figura-sze
repéig tudtak fölemelkedni.

A bajai úrasszonyoknak 38 
tagból álló küldöttsége hétfőn 
délelőtt tisztelgett a főispán 
előtt. A küldöttség vezetésére 
az Űriiiök Vojhtts Dániel apát- 
plébánost, a bajai iskolák érseki 
biztosát kérték föl, aki azonban

nem vállalkozott a küldöttség 
vezetésére. Így az ürmök egy- 
magukbtm vonultak a főispán 
elé, ahol dr. Koller Imréné szép 
beszédben előadta jövetelük cél
ját, szivük kívánságát és egyben 
kérésükét egy memorandumban 
irásbelileg is átnyújtották.

A . memorandumot terjedel
ménél fogva lapunk nem. hoz
hatja, de egyes részleteinek 
közlésétől el nem állhatunk.

Világos előttünk — mondja 
a memorandum — hogy az ál
lami leánypolgári fölállításával 
a meglevő bajai leánypolgárik 
elesnek majd növendékeiktől, 
elesnek a tandíjtól, mert min
denki azt az iskolát fogja ke
resni, ahol vagy semmi, vagy 
nagyon minimális tandíjul kell 
fizetni. .

A. létező bajai polgári iskolák 
pedig • nagyjából a polgári után 
befolyó tandíjakból biztosíthat
ták csak fennállásukat. Továbbá 
meg lesznek fosztva a várostól 
eddig élvezett segélytől is. A 
megmaradó elemi iskola rájuk 
nézve pedig olyan töke, amely
nek kamataiból megélni nem 
lehet.

— Nem érezzük magúnkat 
kompetenseknek — folytatja a 
memorandum, — hogy a bajai 
polgári leányiskolák nevelői 
működését Főispán Úr előtt 
ecsetelni mérnök, mert olyan 
nevelők álltak itt Baján rendel
kezésünkre, akiknek munkáját, 
pedagógiai sikereit Főispán Úr

legkedvesebb és legközelebbi 
környezetében örömmel, apai 
büszkeséggel személyesen is 
tudja és megismerte.

— Meg fogja tehát Méltósá- 
gos Főispán Űr érteni női szi
vünk aggodalmát, mikor azon a 
pontön állunk, hogy elveszítsük 
azokat a nevelőket, akiknek 
nagyrészt jómagunk is a nevelé
sünket köszönhetjük és akikre 
utódaink gondozását is annyi 
bizalommal és reménnyel már 
előlegeztük.

— Nagyon jól tudjuk, hi
szen evvel van tele a levegő 
is, hogy Baján uj leánypolgá
rira nincs szükség, hanem annál 
inkább egv kereskedelmi vagy 
ipariskolára, szóval valamilyen 
továbbképző iskolára. És ezekét 
az iskolákat a meglévők kere
tében nagyon szépen tető alá 
lehet hozni. Épen azért bízunk 
benne, hogy Méltóságod bölcse- 
sége megtalálja á módját, amely- 
lyel Baja igazi érdekeit, szük
ségleteit kielégítve — a mi ké
résünket sem kell figyelmen 
kívül hagynia.

A főispán a küldöttséget a 
legnagyobb szivélfeséggel fo
gadta és igaz Örömét nyilvání
totta, hogy a bajai urinök elitjét 
maga előtt láthatja. Érdemben 
azt a választ adta, hogy ezt a 
kérdést, mely elődjeitől maradt 
rá, a küldöttség intenciója sze
rint akarja kezelni, igy azon 
lesz, hogy a továbbképző iskola 
Baján megvalósuljon. Utalt rá,

hogy a küldöttség tagjai hassa
nak oda a saját körükben, mi
szerint ez az ügy, ha a k iz- 
gyülés elé kerül majd, a képvi
selők által ily értelemben legyen > 
megoldva.

A küldöttség tagjai avval az 
érzéssel távoztak a főispán fo
gadójából, hogy dr. Furgly 
Sándor főispánban ügyük iránt 
van jóakarat, meleg szimpátia. 
Most már Baja közönségén a 
sor, hogy ezt a fontos ügyet 
mindenki tegye a magáévá és 
mindenki dolgozzék az állami 
leánypolgári mellőzése és a to
vábbképző iskola fölállítása ér
dekében.

(A cikk minden szavát aláír' 1 
csak azt akarjuk hangsui3 07.nl, 1 
az állami polgári iskoláknál is i, .11- 
deniitt kell tandíjai fizetni, tehát az 
ingyenesség hangoztatása se le
het argumentum a bajai meglevő 
polgári iskolák ellen. Szerk.)

A  hétről.
Esetek és epizódok

A közigazgatási bizottság legubbi 
ülésén a következő érdekes kis epi
zód történt.

A. főjegyző felolvasta a belügy
minisztériumhoz felterjesztendő szo
kásos félévi jelentést, mely a köz- 
igazgatás állapotáról számol be, majd 
pedig felhivja a miniszter figyelmét 
a város két régi óhajára, a törvény
szék visszaállítására és a téli kikötő 
létesítésére.

A felolvasás után az elnöklő fő
ispán, aki ismeri a mi hires, 32 
pontozatokból álló városfejlesztési
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Ha szereti az egészségét, 
csakis „D ENIKŐ" szivart és szivarkát szívjon!

M E R T :
.  a Mfáiást köhögést és a rekedtséget előidéző szabad állapotban lévő nikotin égy szabadalmazott eljárással
Ifiu” „ ^  I I  Anv Í7át is  /amatiét szolgáltató az egészségre nem ártalmas, legtöbbnyire almasávhoz és citromsavhoz kötött nikotint

denikotizálva BAJÁN KIZÁRÓLAG, de csakis eredeti dobozokban a Deniko r. t. P f O C r K o f  G V C l I á n á l .
Budapest, nikotínmebtes dohánytermékek árusító vállalatának bajai flókjabah i  7
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programmunkat, azt a kérdést intézte 
a bizottság tagjaihoz, nem kivánnak-e 
még más fontos városi ügyet a 
minisztérium figyelmébe ajánlani.

A bizottság tagjai, ugylntszik, meg
feledkeztek a hiros 32 pontosatok
ról, mert a főispán kérésére mély 
hallgatásba merültek s csak egyikük 
jegyezte meg hakan, hogy .majd a 
jövő félévi jelentésben.4*

A főispán, akit látszólag meglepett 
a hallgatás, de még jobban a halk 
válasz, erre kijelentette, hogy majd 
ő fog élni törvényadta jogával és 
beleveszi a jelentésbe mindazt, amit 
a város fejlődésének érdekében jó
nak és üdvösnek lát.

Eddig az epizód!
Kommentár nélkül is megérti, aki 

akarja.
De azért haljuk csak azt a bi

zonyos kommentárt.
Elsősorban is kiváncsiak lennénk, 

hogy miért nem javasolták a bizott
ság tagjai több fontos ügy kérelme
zését a jelentésben ?

Talán mert nem tudják már kí
vülről a 32 pontozatokból álló u. n. 
varosfejlesztési programmot, melyet 
pedig 1910-ben oly szépen el tud
tunk még szavalni is ?!

Ha igy van, akkor igazuk va n ; 
hisz nincs most választás • . .

Ha pedig azt gondolták, hogy kár 
a fáradtságért, a papirosért, meg a 
tintáért, hisz úgy sem kapunk sem
mit, akkor — sajnos — ismét nekik 
van igazuk.

Szóval mindkét esetben nékik van 
ugyan igazuk, de azért a látszatra 
talán kissé jobban vigyázhattak 
volna!

Egy másik érdekes epizód szintén 
a közigazgatási bizottság legutóbbi 
ülésén történt.

Az egyik bizottsági tag igen he
lyesen azt indítványozza, hogy kér
jük a baja—bezdánt vasút igazgató
ságától, hogy a bajai járásban fekvő 
községek utasainak részére 3 napig 
érvényes menettérti jegyeket szolgál
tasson ki.

Efölött megindul a vita, hogy 
mily távolságra fekszenek a kérdéses 
községek Bajától. Végre kiadják az 
ügyet a műszaki főtanácsosnak azzal, 
hogy a legközelebbi alkalommal 
tegyen előterjesztést. Szóval elodáz- 
'•■■v t igyet, pedig csak a János 
i»r.iuu. mellett volna egy vasúti ine- 
netr . meneszten és meg lett 
volna oldva a keleti kérdés.

Szintén egy eset.
A pénzügy igazgató igen érdekes 

statisztikát állított össze a megyebeli 
városok és magának a városnak teher
viselési képességéről.

Érdeklődéssel hallgattuk, hogy 
Baján 435 ezer, Szabadkán I millió 
800 ezer, Újvidéken 1 millió 1 10 
ezer és Zomborban 799 ezer korona 
adót fizetnek, inig az egész megye 
területéből 35 millió korona állami 
adó folyik be.

Ez egy igazán érdekes statisztika. 
De enne! nem kevésbbé érdekes, de 
annál szomorúbb statisztika lenne 
az, amely beszámolna arról, hogy 
az említett városokban és a megyé
ben mennyi a munkanélküli, mekkora 
azoknak a számit, akik az idei zord 
télen még nem fütöttek; akik hóna
pokon vt meleg ételt nem esznek.

Ja, de erről ki csinálna statisz
tikát?

A József kir. herceg 
szanatórium-egyesület 

bálja.
Nem az udvariasság raktárában 

tartogatott frázisok egyikével élünk, 
midőn azt mondjuk, hogy a szana
tórium-bál műsora egyike volt a 
szezon legkitünőbbikének. Merem 
állítani, azok a díszes toalettéi, finom 
ízlésű hölgyek, fekete ruháju urak, 
kik e műsor minden számát végig
hallgatták, igazat adnak állításunk
nak.

Elsőbb dr. Pollermann A. szimpa
tikus alakja tűnt föl a pódiumon. 
Egy kis prológust olvasott fel. El
hangzott a taps, de a prológusban 
elénkvarázsolt sápadt rém ott kisér
tett a teremben. Ki tudja, melyi
künkre támad egykoron . . .

Szinte jól esett, mikor Markovics 
Edéné kedves hangja felcsendült. 
Szépen előadott, tapsokkal s virá
gokkal honorált dajai qíőí elmenekült 
a prológus gyászos réme, hogy he
lyet adjon a gondtalan vidámságnak. 
Majd Grauaug Antoniette foglalt 
helyt a zongoránál. Raűhmanhóff és 
Dorvell darabjait adla elő közismert 
technikai tudásával, nagy művészi 
erővel. Alig üit el a tetszés taps
vihara, újabb sikerült számban gyö
nyörködhettünk. Faragó J. -nek szelle
mesen megirt „Tangó“-ját hozták 
színre Krausz Irma cs dr. Réiter 
Emil. Az akaratát urán feltétlenül

érvényesíteni tudó kis feleséget re
mekül alakította Krausz Írnia, dr.
Reiter is megtette kötelességét s 
ugyancsak — szerepéhez hűen — 
iparkodott felesége előtt semmivé 
töpörödni. Utánuk Csányi Árminiíé 
aratott méltán megérdemelt diadalt 
előadott szép szavalatával. De mégis 
csak a végén csattant az ostor. Ally 
Borgstedt, ez a kedves kis tűzről 
pattant német leány éhekeit nekünk 
németül, angolul, inüdalt, humoros 
népdalt oly szépen, oly bájosan, 
hogy előadásai követő tapsorkán ■ 
alig-alíg bírt elülni. 'Gratulálunk' a 
rendezőségnek.

A polgármester
nyugdíjba megy.

Báján kedden délután mint a futó
tűz terjedt el annyit a híre, hogy 
dr. Purgly Sándor főispán a városi 
képviselők előtt bejelentette dr. He
gedűs Aladárnak beérkezett kérel
mét, amelyben nyugdíjaztatását kéri. 
A végleges nyugdíjaztatás előtt 
valószínűleg beáll a szokásos hosz- 
szabb szabadság, amelyből rendesen 
nincsen föltámadás, visszatérés.

Dr. Hegedűs Aladár nyugdíjba 
vonulása percében nem vagyunk a 
sablonos — de mortuis nihil, nisi 
bene — elvére utalva, mert be kell 
látnunk, hogy végtelenül nehéz kö
rülmények sodrában kellett e város 
gyengécske hajóját három évtizeden 
át vezetnie. Ahol annyi érdekellen
tét, a közviszonyok és közállapotok 
olyan siralmas konglomerátuma hal
mozódott egybe és került egymással 
szembe: ott egy providenciáiis em
ber is megroppanhatott volna.

Dr. Hegedűs Aladárnak — távo
zása pillanatában nem akarunk rek- 
riminációkkal kellemetlenkedni, ha
nem elismerjük, hogy á jószándéköt 
és nemes intenciót mindig láttuk 
és honoráltuk. Hogy a polgármester 
jószáudékát és nemes intencióit 
szavakban és nem tettekben üdvö
zölhettük : az a bajai fölförduít köz
állapotok és a .domináló szerepre 
töt tető akarnökok tojástáncos politi
kájának a rovására Írandó.

Mert ugyan ki látott már1 olyan 
testületet; amilyen ez a bajai ható
sági párt?

Hiszen ottan minden ötödik eniber 
•©lkukul,, ha politikai múltjára céloz
nak ; ott minden hetedik ember csak 
úgy mert a hatóság mellett sikra

szállni, hogy‘egyik szemével folyton 
arra vigyázott, vájjon hatósági 
t oh szíja alatt nem fitközik-e ki a há 
tíilján a volt 48-as sárga folt!
Ilyen párttal senki sokra nem viheti 
Dr. Hegedűs Aladár is csak u esen 
des nyugdíjig ment vele.

Mi egész őszintén és férfiasán 
megmondhatjuk távozásakor, amit 
személye és poliókúja fölött éreztünk: 
tiszteltük jószándéku személyét, de 
nem helyeseltük improduktív politi
káját.

jtff tudjuk most, hogy nyugdijába 
csak a személyiségét viszi el; a 
politikát ő maga rázza le magáról a 
legnagyobb örömmel: azért a sze
ntélynek, az egyénnek tiszta szívből 
kívánjuk, ' hogy élvezze ny ugdiját 
boldogságban, egészségben, menten 

' minden politikai herce-hurcától ■— 
sok évig.!I.

H i r  e k.
Közigazgatási ülés. A közigazga

tási bizottság hétfőn d. c. tartotta 
rendes havi ülését dr. Purgly Sándor 
főispán elnökleté mellett. Á rendes 
sablonban tartott jelentésekből ki
emeljük, hogy szomorúan jellemző 
Bajára, miszerint a kórház forgalma 
túl nagy, a születése^ és .halálozások 
aránya szomorú (37 születés, 52 
halálozás) volt. Az államadók azon
ban jól folytait be. A közegészség- 
ügyi bizottság uj tagjai' lettek: dr. 
Makray László, Antalfi Ferenc és 
Fehér Jenő.

Előléptetések a bácskai bírói kar
ban. A hivatalos jap legutolsó száma 
igazságügyi előléptetések hosszú so 
rozatát kpzli. A király ugyanis— az 
igazságügy miniszter előterjesztésére 
dr. Kiridris Gábor szabadkai törvény- 
széki bírót a szegedi Ítélőtáblához 
táblabiróvá,' Denck Tivadar szabad
kai törvényszéki birót, dr. Hajnal 
József szabadkai és dr. Rá ez Károly 
bajai járásbirákat jelenlegi székhe
lyükön a VI. fizetési osztályba soto- 
Zott törvényszéki, illetve jarasbirákká, 
dr. foekáríy Zoltán zornbóri törvény
széki jegyzőt a bréznyöbányni járás- 
bírósághoz és drt .Szabó János 
újvidéki járásbirósági jegyzőt a sza
badkai törvényszékhez albi rákká 
nevezte ki.

Haivacsora. A jtyumdászok szak
egylete f. hó 28-án a Grünhut-féle 
vendéglőben tombolával egybekötött 
hai vacsorát rendez, fcgy teríték ára 
3 korona.

ICHAGRININ féintisztilö posztó1

Feleslegessé teszi az eddigi folyékony, piszkos kezelésű fémtisztitó- 
®  kát, gyorsabban és szebben tisztit valamennyinél, legolcsóbb és

a legolcsóbb, legtisztább kezelésű és a legjobb!

S Í  próba meggyőz minden háziasszonyi a C H A G RI N IN

rfK kényelmes kezelésű. |  * * * * * *  előnyeiről és nélkülözhetetlenné teszi minden
háztartásban!

|  K a p h a tó :  D r e a c h e r  G y u la  k ere sk ed ésé b e n .
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A Szaharái konzul — Bajagjoul

jslvanon A bajai műkedvelők, akik 
j ,'jult héten a B. S E. rendezése
id,, ,i Szaharái konzult előadták, 
n,ost darabjukkal Szentistvánra látó- 
gátnak el. Baján a darab a nagy 
fgszvétlenség miatt megbukott; re
mélhető, hogy Szentistvénon jobban 
jár. Az előadás a szentistváni tűz
oltók javára lesz ; szilire kerül va
sárnap este.

Postás-bál. Vasárnap este volt a 
postásoknak sziniejfíadással egybe
kötött bálja, amely nagy közönség 
jelenlétében nagyon szépen sikerült.

Líceális hírek. A bajai Szabad- 
liceális Bizottságnak az éli. tanító
képző intézetben rendezett előadás 
sorozatának rendjén a harmadik elő
adásit f. febr. hó 15-én d. u. 5 óra 
jtor az intézeti zeneteremben Amler 
Antal zenetanár tartja meg: Vázla
tok a zenetörténetből címen. Amler 
tanár előadását egykorú zenei alko
tások bemutatásával fogja illusztrálni. 
Bevezetésül és befejezésül az inté
zeti ének- és zenekar fog egy-egy 
darabot előadni. — A Kath. Legény
egylet vassárnapi liceális előadását 
d. u. 4 órakor kezdi. Előadó Cséplő 
Pái fogtam, tanár, aki a Madonna- 
képektől tart vetheti képekkel illusz
trált mütörténelmi előadását.

Jelentkeznek a farkatok. A nagy 
hidegek a farkasokat is emberlaktu 
helyek fele Űzik. A vármegye több 
községéből érkeztek már hirck, hogy 
ordasok ólálkodnak a községek kö
rül. Moholon, Adén már ejtettek el 
farkasokat a bátor vadászok. Baján 
is hireszteliék a napokban, * hogy 
Bétmonostoron is garázdálkodtak 
volna. Most meg a Szabadku mel
letti Ludasról kapunk ilyen hirt. 
Ludason Mészáros János ijesztett el 
két ordast a tanyája körül jól irány
zott puskalövéssel.

A legjutányosabb 
árban e l a d ó

h.é'V teljes konyhabútor a leg
modernebb kivitelben, mely áll: 

konyha-szekrény, 1 asztal, 
1 gyúró-deszka. J vágódeszka, 
l fásl&da, 2 szelt, 1 hokedli, 

1 sámli és 1 szemétládából. 
Teljes tiszteiéi tel

Hegedűs József
épület- és bútorasztalos 
Baja,  Rókus-utca 43.

1 I N G Y E N ,  ráfizetés nélkül becserél ö reg , h a sz n á lt j 
|  g r a m o f o n l e m e z e k e t  ú ja k ra  W A G N E F  
•I .,Hangszerkirály“ Budapest, József-köru t 15. szára,
|  Árjegyzék ingyen. Címre ügyeljen.
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Hirdetések
, »■ .

jutányos áron 
felvétetnek a 
B fí J A

Ü li i l i iÉ É ii i
Ház ós föld 

eladás.
A Szánt Lászlö-utca 18. sz. 
alatti ház, kerttel, a felső járás
ban a zsidó-temető közelében 
Dömötör Mihály földje melleit 
6 hold és 2407 □  öl, a járáson 
túl a Szalaid'éle föld mellett 
3 hold és 849 D-rtl szántóföld 

szabad kézből eladó. 
Bővebbet: H aynald -u tca  14. 

szám alatt.

f f f f y f f g f f f f f

ÉÉÉÜÉiÜÉlliÉ£
Értesítés.

Tisztelettel értesítjük a n. é. kö
zönséget, hogy a „Bajai Független 
Újság", a „Bajái Hírlap" és a „Baja" 
kiadóhivatala közt az árverési hirdet
mények, családi értesítések és felüi- 
fizetések hirdetési áraira nézve a 
következő megállapodás jött létre: 
ingó árverési hirdetmény . . 8 K
Ingatlan árverési hirdetmény . 15 K 
Csődhirdetmény . • . . . 20 K
Eljegyzési h i r ..........................3.K

azzal a megjegyzéssel „min
den külön értesítés helyett" 5 K 

Házassági hir . . . . . . 3 K 
Gyászjelentés a szövegben . . 5 K

„ a  hirdetések közt 3 K 
Részvét köszönő nyilatkozat . 3 K 
Felülfizetósek közlése soron

ként ...............................20 fillér.
Tiszelettel

a Kiadóhivatal.

STf\ +-•sdo- N3*, uí
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Van szerencsém a nagy érdem\i közönség »szi vés tudó 
mására hozni, hogy

ö * r  űriszabó üzletemet 
M á t y á s  k i r á l y - tér  10-ik szám alá,

(járásbíróság átellenébe) helyeztem át.
Készítek elegáns f é r f i -  és g y e rm e k -ru h á k a t.
Javitást és vasalást elfogadok jutányos árban.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását kéri 
tisztelettel

B abocsaj K ároly.

Sír 

f :  l

Tengerii: 1
moslék 1
leiadás!

Szarvasm arhának , 
lónak, sertésnek kitűnő 
takarm ány, Hektója 80 üli,
Kapható Spitzer Károly és 
Fiai szeszgyárában Baján.

Naponta frissen gyártva!

1

Tyúkszem , Exoelsior
börkeményedés, szemölcs

48 óra alatt eltűnik a „CANNAB1N" 
használata után. Üvegje I kor,, 

postadijjal 1,40 kor.
Három üveg bérmentve 3 korona.

HINTŐPOR
48 óra alutt elmulasztja

a kéz-, láb- és hénaljizzadást,
1 doboz I kor., postudijjal 1.40 kor., 

3 doboz bérmentve 3 kor.

Hizlalásra legalkalmasabb 40"/° phosphorsavat tartalmazó

Takarm ánym ész,
mellyel a disznóknál nagyon könnyen 300 kiló hizlalási súly érhető el. 
Alkalmazható azonfelül baromfi, borjuk, juhok, marhák, ökrök és lovak
nál. 4  dU kiló ára, mely hónapokig elég 5 kor 80 fillér utánvéttel bér

mentve. — Utánvéttel vagy a pénz előzetes beküldése mellett küldi:

Dr, FLESCH E. „Korona“-gyógyszertára Győr 99.
íviduuiiivaiaiauaii

o* Elvállal mindennemű ^
díszes vasrácskapuk, üzleti |  ( 
vasredonyök, sirrácsok, újon- $ 

nan szabadalmazott £
fürdőszobák készítését |  v

WolteégVieítéseköt és' rajzokat £ j
díjtalanul készít. ^

W  -vÉl 1 Jav ítá so k a t azonnal §UfllftSK JLilpO f |  és o l c s ó n  eszközöl.

épület-, m űlakatos- és f  j ó k a r b ^ S t ^ L e i é s r e  
izvezeték-szerelő m űhelyét F ló rián -u tca  § elvállalja,

Ö -ik  szám alá, sa já t házába  helyezte. |  Saját S2abadrtábori ágyak!
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Mirfden Ízlésnek megfetetó ^
CS I NOS  DIVATOS p

fényképedet iS
úgyszintén ju.

fényképnagyitásokat
K É S Z ÍT

DQesseirotfí SHernát fényképész 
Baja. Szent István-tér ll-ik szám.

(Fischer-ház.)

H l «  ,  ,  t  t  \
Hí "v'~í jaf.« jsOfe. Franki Ignác É fe nf

r

r 3? ' «

^ -------- ,-----------á--------- ------------------- KB-------- ú----- ^

H j Ajánlja dús raktárát e l s í i r e n d U  61

►I varró-, kötőgép-, kerékpárok- es grammofo- fjpj nőkből, valamint mindezek a l k a t r é s z e i b ő l . ^

H
^ > £ l i i Í ! ! S ! 2 2 $ ! £ 5 ! ! S 5 i 5I !

H
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I
S ’Xi5!,r’Z $ $ $ 5 H £ i $ 3 1 Í 5 5 ! H ,S

í |  J a v í t á s o k
►3 szakszerű  miibe!
H] Kedvező fizetési f e lté te le k !
Hl
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Papírt- és irtószert-kereskedésS KÖNYVNYOMDA íM
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KAZAL JÓZSEF - BAJA
|  Telefon 45 Vörösmarty Miháiy-utca 6 Tetefon 45
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Könyvnyomdái munkák készítése a legizlésesebb 
kivitelben. Ügyvédi és községi nyomtatványt aktár

l i i i M i i M i ü  m m M é m  ■
IHazai Általános Biztositólte i*  € • ]

Felvétetik egy fiú

t a n u l ó u l
8

fess*
s &

JRészvény-Tá i
A társaság elvállal biztosításokat 

tűz- es jégkárok éii?n (a villámcsapás által okozott tittkófolmt is ' 
megtéríti). A biztosítás egyéb ágaWaibaú is a közönség terldéiké- | 

Jj! zésére áll. Díjtételei olcsók es előnyösek, kárait gyorsan'- és méltá- j 
'i nyosnn rendezi, ügyfeleinek érdekeit minden tekintetben megóvja. ! 

A 7̂t' ,
Kazal József könyvnyom dájában.

i&. S f  ^Kötvénykiállító Föügynökség: B A J A
-------------------------------------------. . -------------------------------------H P * (Városi bérház.)

HVtWATflTr KAtAL lőltSf K«irrV*VO«l»AH»iM ŴP.
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